
ВЕСТИ
Арамильские 7

№ 26 (1049) 15.06.2016
Официально

 Р Е Ш Е Н И Е № 64/4

Думы Арамильского городского округа

от 19 мая 2016 года

О внесении изменений и дополнений в Решение Думы Арамильского 
городского округа от 17 декабря 2015 года № 59/2 «О бюджете Арамильского 

городского округа на 2016 год»

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Положения «О бюджетном про-
цессе в Арамильском городском округе в новой редакции», утвержденного Ре-
шением Думы Арамильского городского округа от 28 ноября 2013 года № 29/4, 
рассмотрев обращение Главы Арамильского городского округа «О внесении 
изменений в Решение Думы Арамильского городского округа от 17 декабря 
2015 года № 59,2 «О бюджете Арамильского городского округа на 2016 год», 
руководствуясь статьей 56 Устава Арамильского городского округа, Дума Ара-
мильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Увеличить доходы бюджета Арамильского городского округа на 2016 год 
на 28 819,8 тысяч рублей, в том числе объем бюджета за счет собственных до-
ходов увеличить на 28 117,0 тысяч рублей. 

2. Увеличить расходы бюджета Арамильского городского округа на 2016 
год на 30 407,5 тысяч рублей, в том числе объем расходов бюджета за счет 
собственных доходов увеличить на 29 704,7 тысячи рублей. 

3. Внести в Решение Думы Арамильского городского округа от 17 декабря 
2015 года № 59/2 «О бюджете Арамильского городского округа на 2016 год» 
следующие изменения:

1) в пункте 1:
- первый абзац подпункта 1 изложить в новой редакции: 
«1) общий объем доходов:
на 2016 год – 618 823,4 тысячи рублей, в том числе объем субвенций, суб-

сидий, дотаций и иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета 
– 261 397,4 тысяч рублей, дотация на выравнивание бюджетной обеспечен-
ности, заменяемая дополнительными нормативами отчислений в бюджет го-
родского округа от налога на доходы физических лиц в размере 28 процент 
или 84 084,0 тысяч рублей»;

 - подпункт 2 изложить в новой редакции: 
«2) общий объем расходов бюджета городского округа:
- на 2016 год - 645 331,0 тысяча рублей, в том числе осуществляемых за 

счет субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов из областного 
бюджета 259 967,6 тысяч рублей»;

- подпункт 3 изложить в новой редакции: 
«3) дефицит бюджета городского округа на 2016 год в сумме 26 507,6 тысяч 

рублей или 9,7 процента объема доходов (без учета безвозмездных поступле-
ний, налога на доходы физических лиц по дополнительному нормативу от-
числений). Источником финансирования дефицита бюджета установить при-
влечение остатков денежных средств на счетах бюджета на 01.01.2016 года, 
получение кредита в кредитной организации и возврат суммы, полученного 
кредита юридическим лицом;» 

- подпункты 5, 9, 10 изложить в новой редакции:
«5) верхний предел муниципального внутреннего долга городского округа 

на 01.01.2017 года – 27 316,7 тысяч рублей, в том числе верхний предел долга 
по муниципальным гарантиям на 01.01.2017 года – 15 500,0 тысяч рублей;»

«9) общий объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного 
фонда составляет в 2016 году – 29 941,4 тысяч рублей;»

«10) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых из бюджета го-
родского округа на финансовое обеспечение муниципальных программ в 2016 
году – 615 542,6 тысяч рублей;»

2) пункт 2 изложить в новой редакции:
«2. Предоставить муниципальную гарантию МУП «Арамиль-Тепло»:
- на погашение задолженности перед ОАО «ЭнергосбыТ Плюс» за по-

ставленную электроэнергию в отопительный сезон 2015-2016 годов в сумме 
3 500,0 тысяч рублей с правом регрессного требования;

- на погашение задолженности перед АО «Уралсевергаз» за поставленный 
газ в отопительный сезон 2015-2016 годов в сумме 10 000,0 тысяч рублей с 
правом регрессного требования;

- на погашение задолженности перед АО «ААРЗ» за поставленную тепло-
вую энергию в отопительный сезон 2015-2016 годов в сумме 2 000,0 тысяч 
рублей с правом регрессного требования;

4. Приложения № 1, 3, 4, 5, 6, 8 Решения Думы Арамильского городского 
округа от 17.12.2015 года № 59/2 «О бюджете Арамильского городского округа 
на 2016 год» изложить в новой редакции (Приложения № 1, 3, 4, 5, 6, 8).

5. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести».

Председатель Думы Арамильского
городского округа В.В.Ярмышев

Глава Арамильского 
городского округа В.Л. Герасименко

Приложение № 4
к Решению Думы

Арамильского городского округа
от 19 мая 2016 года № 64/4

Ведомственная структура расходов бюджета Арамильского городского округа на 2016 год
 

Но-

мер 

стро-

ки

Код 
ве 

дом-
ства

Код 
раз-
дела, 
под-
раз-
дела

Код целе-
вой статьи

Код 

вида 

рас-

хо-

дов

Наименование главного распорядителя бюджет-
ных средств, раздела, подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Сумма в 
тысячах 
рублей

1 2 3 4 5 6 7
1 Всего расходов 645 

331,0
2 901 Администрация Арамильского городского 

округа
223 

299,8
3 901 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 31 020,8
4 901 0102 Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципаль-
ного образования

1 429,3

5 901 0102 9900000000 Непрограммное направление деятельности 1 429,3
6 901 0102 9900001002 Функционирование высшего должностного лица 

городского округа
1 429,3

7 901 0102 9900001002 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

1 429,3

8 901 0102 9900001002 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

1 429,3

9 901 0102 9900001002 121 Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов

1 000,8

10 901 0102 9900001002 122 Иные выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

93,7

11 901 0102 9900001002 129 Взносы по обязательному социальному страхова-
нию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов

334,8

12 901 0104 Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

13 764,0

13 901 0104 1200000000 Муниципальная программа "Совершенствование 
муниципального управления и противодействие 
коррупции в Арамильском городском округе до 
2020 года"

110,0

14 901 0104 1210000000 Подпрограмма "Развитие кадровой политики в 
системе муниципального управления Арамиль-
ского городского округа до 2020 года"

110,0

15 901 0104 1210701070 Мероприятие "Мероприятия по улучщению усло-
вий и охраны труда"

110,0

16 901 0104 1210701070 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

110,0

17 901 0104 1210701070 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

110,0

18 901 0104 1210701070 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

110,0

19 901 0104 9900000000 Непрограммное направление деятельности 13 654,0
20 901 0104 9900001001 Обеспечение деятельности муниципальных орга-

нов (центральный аппарат)
13 509,0

21 901 0104 9900001001 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

12 981,6

22 901 0104 9900001001 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

12 981,6

23 901 0104 9900001001 121 Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов

9 883,9

24 901 0104 9900001001 129 Взносы по обязательному социальному страхова-
нию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов

3 097,8

25 901 0104 9900001001 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

509,5

26 901 0104 9900001001 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

509,5

27 901 0104 9900001001 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

509,5

28 901 0104 9900001001 800 Иные бюджетные ассигнования 17,8
29 901 0104 9900001001 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 17,8
30 901 0104 9900001001 853 Уплата иных платежей 17,8
31 901 0104 9900001070 Выполнение других обязательств городского 

округа
145,0

32 901 0104 9900001070 800 Иные бюджетные ассигнования 145,0
33 901 0104 9900001070 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 145,0
34 901 0104 9900001070 853 Уплата иных платежей 145,0
35 901 0111 Резервные фонды 1 000,0
36 901 0111 9900000000 Непрограммное направление деятельности 1 000,0
37 901 0111 9900001101 Резервные фонды местных администраций 1 000,0
38 901 0111 9900001101 800 Иные бюджетные ассигнования 1 000,0
39 901 0111 9900001101 870 Резервные средства 1 000,0
40 901 0113 Другие общегосударственные вопросы 14 827,6
41 901 0113 0400000000 Муниципальная программа "Повышение эффек-

тивности управления муниципальной собствен-
ностью и развитие градостроительства в Ара-
мильском городском округе на 2015-2017 годы"

13 111,5

42 901 0113 0410000000 Подпрограмма "Управление муниципальной 
собственностью и приватизация муниципального 
имущества Арамильского городского округа"

13 111,5

43 901 0113 0410101104 Мероприятие "Проведение технической инвента-
ризации имущества, находящегося в муниципаль-
ной собственности"

220,1

44 901 0113 0410101104 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

220,1

45 901 0113 0410101104 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

220,1

46 901 0113 0410101104 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

220,1

47 901 0113 0410501104 Мероприятие "Проведение оцнеки стоимости не-
движимого имущества"

358,0

48 901 0113 0410501104 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

358,0

49 901 0113 0410501104 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

358,0

50 901 0113 0410501104 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

358,0

51 901 0113 0410901105 Мероприятие "Обеспечение деятельности МКУ 
"Управление зданиями и автомобильным транс-
портом Администрации АГО" в полном объеме"

12 533,4

52 901 0113 0410901105 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

8 298,6

53 901 0113 0410901105 110 Расходы на выплаты персоналу казенных уч-
реждений

8 298,6

54 901 0113 0410901105 111 Фонд оплаты труда учреждений 6 269,4
55 901 0113 0410901105 119 Взносы по обязательному социальному страхо-

ванию на выплаты по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам учреждений

2 029,3

56 901 0113 0410901105 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

4 159,6

57 901 0113 0410901105 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

4 159,6

58 901 0113 0410901105 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

4 159,6

59 901 0113 0410901105 800 Иные бюджетные ассигнования 75,2
60 901 0113 0410901105 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 75,2
61 901 0113 0410901105 851 Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога
63,1

62 901 0113 0410901105 852 Уплата прочих налогов, сборов 1,9
63 901 0113 0410901105 853 Уплата иных платежей 10,2
64 901 0113 0500000000 Муниципальная программа "Обеспечение дея-

тельности по комплектованию, учету, хранению и 
использованию архивных документов в Арамиль-
ском городском округе на 2015-2020 годы"

1 193,8

65 901 0113 0500400000 Мероприятие "Осуществление государственных 
полномочий по хранению, комплектованию, 
учету и использованию архивных документов, 
относящихся к государственной собственности 
Свердловской области"

154,0

66 901 0113 0500446100 Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по хранению, комплек-
тованию, учету и использованию архивных 
документов, относящихся к государственной 
собственности Свердловской области

154,0

67 901 0113 0500446100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

154,0

68 901 0113 0500446100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

154,0

69 901 0113 0500446100 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

154,0

70 901 0113 0500500000 Мероприятие "Содержание МКУ "Муниципаль-
ный архив Арамильского городского округа"

1 039,8

71 901 0113 0500501601 Мероприятие "Содержание МКУ "Муниципаль-
ный архив Арамильского городского округа"

1 039,8

72 901 0113 0500501601 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

1 037,6

73 901 0113 0500501601 110 Расходы на выплаты персоналу казенных уч-
реждений

1 037,6

74 901 0113 0500501601 111 Фонд оплаты труда учреждений 793,2
75 901 0113 0500501601 119 Взносы по обязательному социальному страхо-

ванию на выплаты по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам учреждений

244,4

76 901 0113 0500501601 800 Иные бюджетные ассигнования 2,2
77 901 0113 0500501601 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 2,2
78 901 0113 0500501601 853 Уплата иных платежей 2,2
79 901 0113 1200000000 Муниципальная программа "Совершенствование 

муниципального управления и противодействие 
коррупции в Арамильском городском округе до 
2020 года"

85,0

80 901 0113 1210000000 Подпрограмма "Развитие кадровой политики в 
системе муниципального управления Арамиль-
ского городского округа до 2020 года"

50,0

81 901 0113 1210501070 Мероприятие "Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение квалификации му-
ниципальных служащих органов местного само-
управления Арамильского городского округа"

50,0

82 901 0113 1210501070 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

50,0

83 901 0113 1210501070 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

50,0

84 901 0113 1210501070 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

50,0

85 901 0113 1220000000 Подпрограмма "Противодействие коррупции в 
Арамильском городском округе до 2020 года"

35,0

86 901 0113 1220101070 Мероприятия "Издание полиграфической продук-
ции, направленной на формирование в обществе 
нетерпимости к коррупционному поведению"

30,0

87 901 0113 1220101070 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

30,0

88 901 0113 1220101070 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

30,0

89 901 0113 1220101070 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

30,0

90 901 0113 1220201070 Мероприятие "Проведение исследования со-
стояния коррупци в Арамильском городском 
округе соуиологическими методами в рамках 
регионального антикоррупционного мониторин-
га, обобщение результатов исследования и предо-
ставление информационных услуг по данному 
направлению"

5,0

91 901 0113 1220201070 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

5,0

92 901 0113 1220201070 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

5,0

93 901 0113 1220201070 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

5,0

94 901 0113 9900000000 Непрограммное направление деятельности 437,2
95 901 0113 9900001001 Обеспечение деятельности муниципальных орга-

нов (центральный аппарат)
80,0

96 901 0113 9900001001 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

80,0

97 901 0113 9900001001 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

80,0

98 901 0113 9900001001 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

80,0

99 901 0113 9900001070 Выполнение других обязательств городского 
округа

32,0

100 901 0113 9900001070 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

32,0

101 901 0113 9900001070 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

32,0

102 901 0113 9900001070 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

32,0

103 901 0113 9900001102 Исполнение судебных актов, предусматриваю-
щих обращение взыскания на средства местного 
бюджета и средства учреждений бюджетной 
сферы

226,7

104 901 0113 9900001102 800 Иные бюджетные ассигнования 226,7
105 901 0113 9900001102 830 Исполнение судебных актов 226,7
106 901 0113 9900001102 831 Исполнение судебных актов Российской Феде-

рации и мировых соглашений по возмещению 
вреда, причиненного в результате незаконных 
действий (бездействия) органов государственной 
власти (государственных органов), органов 
местного самоуправления либо должностных лиц 
этих органов, а также в результате деятельности 
учреждений

226,7

107 901 0113 9900041100 Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонаруше-
ниях, предусмотренных законом Свердловской 
области

0,1

108 901 0113 9900041100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0,1

109 901 0113 9900041100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

0,1

110 901 0113 9900041100 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

0,1

111 901 0113 9900041200 Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по созданию администра-
тивных комиссий

98,3

112 901 0113 9900041200 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

56,5

113 901 0113 9900041200 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

56,5

114 901 0113 9900041200 121 Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов

43,4

115 901 0113 9900041200 129 Взносы по обязательному социальному страхова-
нию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов

13,1

116 901 0113 9900041200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

41,8

117 901 0113 9900041200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

41,8

118 901 0113 9900041200 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

41,8

119 901 0113 9900041500 Осуществление государственных полномочий 
Свердловской области по постановке на учет и 
учету граждан Российской Федерации, имеющих 
право на получение жилищных субсидий на 
приобретение или строительство жилых поме-
щений в соответствии с федеральным законом о 
жилищных субсидиях гражданам, выезжающим 
из районов Крайнего Севера и приравненных к 
ним местностей

0,1

120 901 0113 9900041500 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0,1

121 901 0113 9900041500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

0,1

122 901 0113 9900041500 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

0,1

123 901 0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 850,3
124 901 0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 850,3


